R Mey
<3 li,(‘
i

W ¢ ‘;\‘L
_; 5 3 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
S 3 I SETTORE
RO |~ AFFARI GENERALI

Citta di Modica 21994 da = 1LUG. 2025

OGGETTO: Ricovero disabili psichici presso la Comunita Alloggio Istituto Don Orione gestita
dalla Cooperativa Sociale Onlus SI PUO' FARE di Noto. - Liquidazione fattura
n. 0025/EL del 26/05/2025 relativa al servizio prestato nel mese di Marzo 2023. -
CIG: B6C39A2AFA.

IL DIRIGENTE

Premesso che la Giunta Comunale con Delibera n. 139 del 23/04/2025 ha proceduto
all’assegnazione al Settore Servizi Sociali della somma propedeutica al ricovero, nel primo
semestre del 2025, di utenti affetti da disabilita psichica assistiti dall’Ente, presso le Comunita
Alloggio, su disposizione del Servizio Psichiatrico dell’ASP 7 RG;

Che con determina n. 958 del 22/05/2025 ¢ stato assunto al Capitolo 6935/01 dell’ipotesi di bilancio
stabilmente riequilibrato - annualita 2023 ['impegno spesa necessario a garantire, nel primo semestre
del corrente anno 2025. le proroghe dei ricoveri di utenti affetti da disabilita psichica presso le
Comunita Alloggio vestite da cooperative convenzionate con I'Ente, tra cui la Cooperativa Sociale
Onlus SI PUO' FARE . con sede a Noto in Via Trigona n. 12;

Dato atto che con Delibera del Consiglio Comunale n.1 del 30/01/2025 ¢ stato dichiarato il dissesto
finanziario del Comune di Modica, ai sensi dell’art. 244 e seguenti del D.lgs 267/2000;

Richiamato 1"art. 250 del TUEL che disciplina la gestione del bilancio durante la procedura di
risanamento;

Acquisita la fattura n. 0025/EL del 26/05/2025, dell'importo di € 5.564,33 (IVA compresa), emessa
dalla Cooperativa Sociale Onlus SI PUO" FARE di Noto per il ricovero di n.2 utenti nel mese di
Marzo 2025, pervenuta elettronicamente come da vigente normativa e registrata in contabilita con
["applicativo SISCOM-GIOVE;

Preso atto che il numero del CIG rilasciato dall' ANAC relativamente a tale intervento ¢ il seguente:
B6C39A2AFA;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della fattura citata;

Visto 1'art.12 dell’allegato D del Decreto Presidenziale 4 giugno 1996, n. 138, e le regole in esso
contenute, che determina il compenso fisso mensile e la retta giornaliera di mantenimento per ogni
giorno di effettiva presenza da corrispondere alle comunita alloggio:

Preso atto della nota prot. n. 5799 del 17/02/2025 con cui I’ Assessorato Regionale della Famiglia,
Politiche Sociali ¢ Lavoro comunica |'adeguamento ISTAT delle rette di ricovero dei disabili

psichici per I'anno 2023;

Vista la L.R. n. 48/91;



Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto I'O.R.E.L.

DETERMINA

Di dare atto:

—

Che la premessa e quanto in essa contenuto costituisce parte integrante del presente Atto;

]

Che con determina n. 958 del 22/05/2025. sono state impegnate, al Capitolo 6955/001 dell’ipotesi
di bilancio stabilmente riequilibrato - annualita 2025, le somme necessarie a garantire il ricovero
degli utenti affetti da disabilita psichica, ospitati dalle Comunita Alloggio su disposizione del
Servizio di Psichiatria dell’ASP, nel primo semestre del corrente anno 2025:

J

3. Di liquidare alla Cooperativa Sociale Onlus SI PUO' FARE . Ente gestore della comunita alloggio
ospitante n.2 disabili psichici, con sede a Noto in Via Raffaele Trigona n.12, la fattura di seguito
specificata:

|
n. fattura | Data Importo ‘ Importo IVA | Capitoli e | Determine
Imponibile " Impegni |

- |
0025/EL | 26/05/2025 | € 5.299.36 L €264.97 6955/001 n. 958 del i ‘
622/2025 22/05/2025 |

€5.29936 | €264.97

|

4. Diautorizzare il Responsabile del Settore Finanziario ad emettere mandato di pagamento in favore
della Cooperativa Sociale Onlus SI PUO' FARE per I'importo di € 5.299,36;

5. Di liquidare all'Erario I'IVA relativa all'operazione di cui in premessa, per l'importo di
€ 264.97 ai sensi dell'art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72;

6. Di prelevare le somme dal Capitolo 6955/001 dell’ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato -
annualita 2025, Impegno 622, giusta Determina n. 938 del 22/05/2025;

7. Che avendo acquisito agli atti il DURC. nulla osta alla liquidazione in quanto la predetta
cooperativa risulta in regola con gli adempimenti previdenziali ed assistenziali;

8. Che il numero del CIG rilasciato dalll ANAC relativamente a tale intervento ¢ il seguente:
B6C39A2AFA;

9. Di dichiarare ai sensi dell'Art.6 par."Conflitto di interesse" del vigente P.T.C.P. che gli scriventi
sono in assenza di conflitto di interessi. di cul all'art. 6 bis della L.r.241/1990, come introdotto
dall'art.1 comma 41 della [..190/2012;

10. Di disporre che il presente atto sia pubblicato nel sito web del Comune per la necessaria ed
opportuna conoscenza.

Il Funziggfari¢ Resp
Dott. Glogio|Paole

irigente
rio Caccamo

Dot



SERVIZIO FINANZIARIO

- : SO
| : -\'ITLSTAZIO'\IE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
'Si attesta. ai sensi dellart. 133, comma 5. det D.Lgs. n. 26772000 la copertura finanziaria della spesa in

J_,____

relazione alle disponibilita effettive esistentt negli stanziamenti dt spesa. e/o in relaziene allo stato d_U
| realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata. mediante l'assunzione dei seguenti impegni |

contabill, regolarmente registrati ai senst delt'art. 191, comma 1. del D.Las. 18 aoo-,to 7000 n. 267:

ot Er— |

: —_—_iagégd o ﬁiidﬁét;_'_ﬁf‘ lmpotto " L _ Capitolo g Esercum

ol plouhsrs €5s6u,33 Eass4 tou

1 SIS S

H

\*{ ssione /{2 ' Programma 92 Tiolo 4 i i\-lati'oaf:'i-‘\?‘v‘ilﬁ?(ﬂ_}ﬁ

' Modica, |

@M @»«ggﬁw

Con il suddatto visto di regolariid contan.z attestante 1= copartued finanziarta, i presenic provveai 2o U0 |
& eseoulivo. ai sensi deil'art. .ﬂ, comma 4, 2l d.Lygs. 18 agosto 2000, n. 267, i

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

viosenst dell’art. 53 delia L 1421990, recepito dall’ar 1 L.R.487199 1, cosi come modihcato
da'l e 12 L. 32000, sotto i} profilo deile regolarita contabile. st espnime parece
Favorevoalz/Todtrario.

Modica i L 4 61U, 2025

li Responsgotfe di Ragionena

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE
Vist0 per L coniraili e risconinl anuministraiivi, coniadiii ¢ fiscali sutle nguidaziont di cul al presente

asrovvedimento, al sensy dell’art, 184, comuma 4. dei D L.ovo 267/2000.

\
Vodica. i 2 & GIU, 2025 11 Responsabile{dbl Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente detenninazione € pubblicata aH Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg. 15

dal - 2 1UG, 775 a 1 7 LUB 25_ & repertoriata nel registro delle pubblicaziont

aln.

Modica. i - I! Responsabile della pubblicazione




